МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №21»

ПРИКАЗ

 05.04.2021                                                                                                        № 34/2

г. Первоуральск

О внесении изменений в Положение об организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в МАОУ «Лицей №21» для получения основного и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или

профильного обучения, утвержденное приказом МАОУ «Лицей № 21» от 17.01.2017 г

№ 08/2

На основании Постановления Правительства Свердловской области от 01 апреля 2021

года № 182 -ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской

области от 27.12.2013 г № 1669 - ПП «Об утверждении порядка организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные

организации Свердловской области и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», с целью реализации

гражданам гарантированного государством права на получение общедоступного и

бесплатного общего образования, расширения возможностей удовлетворения потребности

человека в получении образования различных уровня и направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в МАОУ «Лицей № 21» для получения основного и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных предметов или профильного

обучения, утвержденное приказом МАОУ «Лицей № 21» от 17.01.2017 г № 08/2.

следующие изменения:

1) Дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. В целях заблаговременного информирования учащихся, их родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся Учреждение направляет ежегодно

не позднее 1 января в орган местного самоуправления, осуществляющий управление

в сфере образования, информацию о перечне функционирующих (планируемых к

открытию) классов с углубленным изучением отдельных учебных предметов, классов

(групп) профильного обучения и намерении осуществлять индивидуальный отбор

учащегося для обучения (с указанием класса (классов) углубленного (профильного)

обучения) в следующем учебном году,

2) пункт 2.2. после слова «определяется» дополнить словами «с учетом положений

пунктов п. 3.2. и п. 4.2.),

3) в п. 2. 13. слова «возможность участия» заменить словом «участие»,

4) часть II дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:

«2. 19. В случае отсутствия мест в образовательной организации родители

(законные представители) несовершеннолетнего обучающегося для решения

вопроса о его устройстве в другую образовательную организацию обращаются

непосредственно в орган местного самоуправления, осуществляющий управление

в сфере образования».

2. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте МАОУ «Лицей № 21».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Лицей № 21»                                                                           Л.Н. Демакова

УТВЕРЖДЕН приказом МАОУ «Лицей № 21»

                                                                  от 05.04.2021г. №34/2

Лист изменений в Положение об организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в МАОУ «Лицей №21» для получения основного и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных предметов или профильного

обучения, утвержденное приказом МАОУ «Лицей № 21» от 17.01.2017 г № 08/2

На основании Постановления Правительства Свердловской области от 01 апреля 2021

года № 182 -ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской

области от 27.12.2013 г № 1669 - ПП «Об утверждении порядка организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные

организации Свердловской области и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

1) Дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. В целях заблаговременного информирования учащихся, их родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся Учреждение направляет ежегодно не

позднее 1 января в орган местного самоуправления, осуществляющий- управление в

сфере образования, информацию о перечне функционирующие (планируемых к

открытию) классов с углубленным изучением отдельных учебных предметов, классов

(групп) профильного обучения и намерении осуществлять индивидуальный отбор

учащегося для обучения (с указанием класса (классов) углубленного (профильного)

обучения) в следующем учебном году,

2) пункт 2.2. после слова «определяется» дополнить словами «с учетом положений

пунктов п. 3.2. и п. 4.2.),

3) в п. 2. 13. слова «возможность участия» заменить словом «участие»,

4) часть II дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:

«2. 19. В случае отсутствия мест в образовательной организации родители

(законные представители) несовершеннолетнего обучающегося для решения

вопроса о его устройстве в другую образовательную организацию обращаются

непосредственно в орган местного самоуправления, осуществляющий управление

в сфере образования».

  Директор МАОУ «Лицей № 21»                                                                  Л.Н. Демакова